РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                             JАКААН

от «  29   »    04           2017 г.        №23

с. Катанда

О мерах по охране жизни

и здоровья людей на водных объектах

В целях реализации Федерального закона   от 6 .10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с

постановлением Правительства Республики Алтай от 08.08. 2006 г. № 197 «Об утверждении правил

охраны жизни людей на водных объектах Республики Алтай и Правил пользования водными

объектами для плавания маломерных судов в Республике Алтай», для обеспечения безопасности

граждан на водных объектах, расположенных в границах МО Катандинского сельского

поселения:

1. Специалисту сельской  администрации МО Катандинского  сельского поселения

Каймыштаевой Людмиле  Викторовне:

- составить перечень водоёмов, находящихся в границах сельского поселения;

-  определить водоёмы, не пригодные для купания граждан (по гигиеническим

требованиям к зонам рекреации водных объектов ГОСТ 17.1.5.02-80) и не

соответствующие требованиям по обеспечению безопасности людей.

- определить водоём (его участок), на которых разрешено купание граждан;

- запретить купание на водоёмах, не соответствующих гигиеническим требованиям

и требованиям по обеспечению безопасности людей;

- довести до руководителей сельскохозяйственных производственных комплексов,

какие водоёмы или их участки запрещены для водопоя скота;

2. Алексеевой В.А. предусмотреть в смете расходов сельского поселения затраты на

финансирование мероприятий по установке наглядной агитации на водоёмах

(запрещающих или объясняющих правила отдыха);

3. В случае передачи водоёма в аренду или собственность частного лица обязать его

обеспечить выполнение требований к местам отдыха на водоёмах в соответствии с

утверждёнными Правилами охраны жизни людей на водных объектах на территории

Республики Алтай;

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ